Teori distribusi hendaklah dapat mengatasi masalah distribusi pendapatan nasional diantara berbagai kelas rakyat. Itu harus mampu menjelaskan fenomena, bahwa sebagian kecil orang kaya-raja sedangkan sebagian besar adalah orang miskin.

Pembentukan pada periode kedua tahun (450-850 H / 1058-1446 M) adalah masa ketika pemikiran ekonomi didasarkan pada banyak meningkatnya, korupsi dan kerusakan moral, ekspansi kesenjangan antara kaya dan miskin (Rachmad Risqy Kurniawan, 2022), meskipun secara umum situasi ekonomi masyarakat Islam berada pada level maju dan memiliki semangat besar pada karyanya sehingga dijadikannya acuan sampai saat ini.

Data dikumpulkan dari berbagai sumber seperti jurnal-jurnal ilmiah dan buku teks yang memuat pemikiran ekonomi Islam khusus topik distribusi dari para tokoh periode kedua. Selanjutnya, data dianalisis secara deskriptif.

## **PEMBAHASAN**

Dalam sejarah Islam, periode kedua yang berkisar tahun 450-850 H/1058-1446 M ialah masa-masa dimana ketika itu merebak fenomena korupsi dan kerusakan moral, ekspansi kesenjangan antara kaya dan miskin, meskipun secara umum situasi ekonomi masyarakat Islam berada pada level maju dan memiliki semangat besar pada karyanya sehingga dijadikannya acuan sampai saat ini.

Abu Ghazali atau imam Ghazali merupakan seorang filsuf, sastrawan juga pemikir muslim yang juga memberikan pandangannya serta pikirannya dalam perkembangan ekonomi Islam. Nama lengkap Abu Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammaad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i. Beliau lahir di Thus pada tahun 1058/450 H. Pemikiran Abu Ghazali seputar ekonomi islam ialah bahwa perkembangan ekonomi merupakan suatu tujuan untuk memenuhi kewajiban serta tugas sosial yang telah ditetapkan Allah SWT (Faizal, 2015).

Meskipun tidak dikenal sebagai seorang ekonom modern, kontribusinya telah memberikan landasan bagi pemahaman tentang bagaimana faktor sosial dan politik memainkan peran dalam ekonomi dan distribusi kekayaan.

#### 4. Nasiruddin Tusi

At Tussi memiliki nama lengkap Abu Ja'far Muhammad bin Muhammad bin Al-Hasan Nasiruddin At-Tussi. Ia lahir pada tanggal 18 Februari tahun 1201 M / 597 H di kota Thus yang terletak di dekat Mashed, di sebelah timur lautan Iran. Sebagai seorang ilmuwan yang terkenal pada zamannya, Nasiruddin memiliki banyak nama antara lain, *Muhaqqiq*, *Ath-Thusi*, *Khuwaja Thusi*, dan *Khuwaja Nasir*.

Sumur sedekah dan dukungan terhadap mereka yang membutuhkan mungkin dianggap sebagai cara untuk memperbaiki distribusi kekayaan”(Arif, 2018).

## 5. Al-Mawardi

Al-Mawardi merupakan nama populernya, adapun nama lengkapnya adalah Abu alHasan Ali bin Muhammad Ibn Habib al-Basry Al-Mawardi. Ia dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H bertepatan dengan tahun 975 M, dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 450 H bertepatan dengan tahun 1058 M dalam usia 86 tahun.

Penulis kitab al-Ahkam al-Sulthaniyyah, adalah pakar dari kubu Syafi’iyyah yang menyatakan bahwa institusi negara dan pemerintahan bertujuan untuk memelihara urusan dunia dan agama atau urusan spiritual dan temporal (li hara`sat al-di`n wa al-umur al-dunyawiyyah).

Sebagai seorang cendekiawan Muslim dari abad pertengahan, pandangannya dipengaruhi oleh kerangka pemikiran Islam dan filosofi politik pada masanya.

## 6. Al-Maqrizi

Nama lengkap Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ammad bin Ali bin Abdul Qadir Al-Husaini. Ia lahir di desa Barjuwam, Kairo, pada tahun 766 H (1364- 1365M). Keluarganya berasal dari Maqarizah, sebuah desa yang terletak di kota Ba'labak. Oleh karena itu, ia cenderung dikenal Al-Maqrizi.

Al-Maqrizi (1364-1442 M) adalah seorang sejarawan, cendekiawan, dan penulis terkenal dari dunia Islam pada Abad Pertengahan.